
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73

F: 01 471 29 78 

E: gp.mo@gov.si

E: glavna.pisarna@mors.si

www.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/5

Številka: 410-7/2025-116

Ljubljana, dne 17. 04. 2025

EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog za spremembo izhodiščne vrednosti projekta 1914-23-0011 »Izgradnja 

objekta za kibernetsko obrambo« v veljavnem Načrta razvojnih programov 2025-2028 pri 

proračunskem uporabniku 1914 – Slovenska vojska – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – UPB-1, 109/08, 

38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU1-G, 65/14, 55/17 in 163/22) in petega odstavka 31. člena 

Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24) 

je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … sprejela naslednji

SKLEP

V veljavnem Načrtu razvojnih programov 2025 - 2028 se skladno s priloženo tabelo spremeni vrednost 

projekta nad 20% izhodiščne vrednosti in sicer za projekt:

 1914-23-0011 »Izgradnja objekta za kibernetsko obrambo«.

                                                                                Barbara Kolenko Helbl

                                                                                         generalna sekretarka vlade

Priloge:

 1914-23-0011  - Obrazec 3 – Izgradnja objekta za kibernetsko obrambo.

Prejmejo:

Ministrstvo za obrambo,

Ministrstvo za finance.



2/5



2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

mag. Vanja Svetec Leaney, v.d. generalne sekretarke
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Ministrstvo za obrambo predlaga spremembo vrednosti projekta nad 20% izhodiščne vrednosti v 

veljavnem Načrtu razvojnih programov 2025 - 2028 pri proračunskem uporabniku 1914 - Slovenska 

vojska. V okviru projekta Izgradnja objekta za kibernetsko obrambo se spreminja dinamika financiranja 

vrednosti projekta za več kot 20 % prvotne izhodiščne vrednosti. Nova izhodiščna vrednost projekta 

znaša 19.851.308 EUR z DDV. Sredstva bodo zagotovljena v okviru finančnega načrta Ministrstva za 

obrambo.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Na povečanje izhodiščne vrednosti je vplivalo več dejavnikov. Sprva je treba izpostaviti dejstvo, da je 

bil dokument identifikacije investicijskega projekta (DIIP), iz katerega izhaja prvotna izhodiščna 

vrednost, pripravljen v letu 2021, investicijski program (IP) na podlagi katerega se spreminja izhodiščna 

vrednost, pa v decembru 2024. V tem času so se razmere na gradbenem področju zelo spremenile. 

Razlog za razliko v ocenjeni vrednosti, je poleg podražitev zaradi inflacije, tudi dejstvo, da je bil v DIIP 

predviden manjši obseg del in dobav. V projektu so se spremenile nekatere ključne postavke, in sicer:

- vrednost gradbeno obrtnih in inštalacijskih dela (GOI) se je povečala za cca. 2,5 krat;

- postavka oprema se je povečala za približno 15 krat; 

- izdelava projektne dokumentacije in vodenje projekta (načrtovanje in projektiranje ter nadzor) pa za     

cca. 1,9 krat. 

V investicijskem programu so dodatno vključeni tudi ocenjeni stroški za opremo podatkovnega centra, 

antenskega stolpa, agregatov in zamenjave transformatorske postaje. Ker ob pripravi DIIP še nismo 

mogli imeti enako podrobnih podatkov o specifičnih zahtevah za objekt ter opremo, kot so bili na voljo 

ob pripravi IP, se to odraža v spremembi izhodiščne vrednosti. Pravice porabe se zagotovijo v okviru 

finančnega načrta Ministrstva za obrambo, proračunske postavke 5902 – Konstrukcije in infrastruktura 

in s prerazporeditvijo iz proračunske postavke 5858 – Modernizacija enot Slovenske vojske.



3/5

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna 

sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SV 

1914-23-0011 

»Izgradnja objekta za 

kibernetsko 

obrambo«

5902 

»Konstrukcija 

in 

infrastruktura«

1.000.000,00 2.000.000,00

SKUPAJ 1.000.000,00 2.000.000,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SV

1914-17-0002 

»Investicije 

Slovenske vojske«

5902 

»Konstrukcija 

in 

infrastruktura«

0,00 3.000.000,00

SV 

1914-22-0017 »ABSE 

– nadzor in 

poveljevanje v 

zračnem prostoru«

5858 

»Modernizacija 

enot 

Slovenske 

vojske« 

2.000.000,00 0,00

SKUPAJ 2.000.000,00 3.000.000,00

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:



4/5

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 

54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 

114/21) javnost ni bila povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa vlade.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                    mag. Borut Sajovic 
                                           minister

Poslano:

- naslovniku,

- SGS,

- GŠSV.



5/5

OBRAZLOŽITEV:

Ministrstvo za obrambo predlaga spremembo vrednosti projekta nad 20 odstotki izhodiščne vrednosti v 

veljavnem Načrtu razvojnih programov 2025 – 2028 pri proračunskemu uporabniku 1914 – Slovenska 

vojska. Skladno s petim odstavkom 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 

leti 2025 in 2026 o spremembi vrednosti projekta nad 20 odstotki odloča Vlada Republike Slovenije.

1. 1914-23-0011 – Izgradnja objekta za kibernetsko obrambo

Na področju proračunske porabe: 07 – OBRAMBA IN ZAŠČITA, 

glavni program 0702 – Vojaška obramba,

nosilni podprogram – 070203 – Infrastruktura in opremljenost SV,

proračunske postavke: 5902 – Konstrukcija in infrastruktura, 5859 – Oprema za operativno delovanje

Namen projekta je zagotovitev ustrezne infrastrukture za potrebe kibernetske obrambe, ki jo izvaja 

Slovenska vojska ter s tem povezana okrepitev pogojev za informacijsko in kibernetsko varnost 

Republike Slovenije. Cilj projekta je zgraditi in opremiti namenski objekt za delovanje enote Slovenske 

vojske za kibernetsko obrambo. Rezultat investicije bo novozgrajena in opremljena namenska stavba 

Vojašnice Kamna Gorica etažnosti klet + pritličje + streha (samo stopnišče in tehnični prostori) z neto 

površino prostorov 2.614,97 m2 . Poleg namenske stavbe bodo zgrajeni tudi za njeno delovanje potrebni 

pomožni objekti (antenski stolp, diesel agregati, prijavnica) ter zunanja ureditev, ki bo poleg ureditve 

same gradbene parcele obsegala še ureditev dovozne ceste ter izgradnjo zunanjega parkirišča za 

osebna vozila z zmogljivostjo 97 parkirnih mest.

Na povečanje izhodiščne vrednosti je vplivalo več dejavnikov. Sprva je treba izpostaviti dejstvo, da je 

bil dokument identifikacije investicijskega projekta (DIIP), iz katerega izhaja prvotna izhodiščna 

vrednost, pripravljen v letu 2021, investicijski program (IP) na podlagi katerega se spreminja izhodiščna 

vrednost, pa v decembru 2024. V tem času so se razmere na gradbenem področju zelo spremenile. 

Razlog za razliko v ocenjeni vrednosti, je poleg podražitev zaradi inflacije, tudi dejstvo, da je bil v DIIP 

predviden manjši obseg del in dobav. V projektu so se spremenile nekatere ključne postavke, in sicer:

vrednost gradbeno obrtnih in inštalacijskih dela (GOI) se je povečala za cca. 2,5 krat; postavka oprema 

se je povečala za približno 15 krat;  izdelava projektne dokumentacije in vodenje projekta (načrtovanje 

in projektiranje ter nadzor) pa za cca. 1,9 krat. 

V investicijskem programu so dodatno vključeni tudi ocenjeni stroški antenskega stolpa, agregatov,

zamenjave transformatorske postaje ter opreme podatkovnega centra. Ker ob pripravi DIIP še nismo 

mogli imeti enako podrobnih podatkov o specifičnih zahtevah za objekt ter opremo, kot so bili na voljo 

ob pripravi IP, se to posledično odraža v spremembi izhodiščne vrednosti.

Na podlagi navedenih razlogov Ministrstvo za obrambo predlaga spremembo vrednosti projekta z 

izhodiščne vrednosti 5.831.680 EUR na novo izhodiščno vrednost 19.851.308 EUR z DDV. 

Ministrstvo za obrambo predlaga spremembo vrednosti projekta nad 20% izhodiščne vrednosti v 

veljavnem Načrtu razvojnih programov 2025 -2028 pri proračunskem uporabniku 1914 - Slovenska 

vojska. Sredstva bodo zagotovljena v okviru finančnega načrta Ministrstva za obrambo.

MINISTRSTVO ZA OBRAMBO


		2025-04-18T13:17:12+0100
	Borut Sajovic




